建 管 第１０７８－５号

平成３０年 ３月 ２日

関係各団体の長 様

埼玉県県土整備部建設管理課長

（ 公 印 省 略 ）

「埼玉県土木工事実務要覧」及び「埼玉県建築工事実務要覧」の

一部改正について（参考送付）

標記について、下記のとおり一部改正を行ったので参考送付します。

記

１ 改正内容

 (1) 「埼玉県建設工事標準請負契約約款」の改正に伴い、「契約時における確

認票」の様式を改正する。

 (2) 「彩の国リサイクル製品認定制度実施要綱」に基づく彩の国リサイクル

製品の更なる使用促進を図るため、共通仕様書を一部改正する。

２ 改正箇所

 (1) 「埼玉県土木工事実務要覧」

  ア 「埼玉県土木工事共通仕様書に基づく様式」様式１号「契約時におけ

る確認票」

    別添１のとおり

  イ 「埼玉県土木工事共通仕様書」１－１－１－36「環境対策」第７項

    別添２のとおり

 (2) 「埼玉県建築工事実務要覧」

  ア 「埼玉県建築工事監督要綱に基づく様式」様式第 11 号「契約時におけ

る確認票」

    別添３のとおり

  イ 「埼玉県建築工事特別共通仕様書 平成２９年版」、「埼玉県電気設備

工事特別共通仕様書 平成２９年版」及び「埼玉県機械設備工事特別共

通仕様書」1.4.3「環境への配慮」

    別添４のとおり

３ 適用年月日

    平成３０年４月１日以降に契約を締結する工事から適用

４ 掲載場所

 (1) 埼玉県土木工事実務要覧掲載ホームページ

http://www.pref.saitama.lg.jp/a1002/doboku-kouji-jitumuyouran-h2604.html

 (2) 埼玉県建築工事実務要覧掲載ホームページ

http://www.pref.saitama.lg.jp/a1002/kenchiku-kouji-jitsumuyouran-h29.html

５ その他

  「彩の国リサイクル製品認定制度」認定製品の最新の情報は、資源循環推

進課ホームページを参照してください。

http://www.pref.saitama.lg.jp/a0507/recycle-ninteiseido/index.html

            担 当

            埼玉県県土整備部建設管理課

           ○埼玉県土木工事実務要覧について

               技術管理担当 伊藤、近藤、飯島

               電話 ０４８－８３０－５２０１

             ○埼玉県建築工事実務要覧について

               建築技術・積算担当 仲宗根、福井、石川

               電話 ０４８－８３０－５１９２